

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2017



ATTIJARI LEASING

Siège Social: Rue du Lac d'Annecy - 1053 les Berges du Lac

(Mt en Milliers de dinars)

| | | TROISIEME TRIMESTRE | | | Cumul au 30 SEPTEMBRE | | | EXERCICE | |
|-----------------------------|--|---------------------|---------------|---------------|-----------------------|----------------|----------------|---------------|----------------|
| | | 2017 | 2016 | Var en % | 2017 | 2016 | Var en % | 2016 ** | |
| 3 éme trimestre 2017 | | | | | | | | | |
| 1 | Approbations | | | | | | | | |
| 2 | Répartition des approbations / secteurs & par types | Total | 81 979 | 71 080 | 15% | 256 881 | 223 932 | 14,71% | 326 932 |
| | 2-1 Agriculture | Mobilier | 3 068 | 9 401 | -67% | 14 472 | 22 638 | -36,07% | 33 531 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 |
| | 2-2 Industrie | Mobilier | 12 147 | 5 030 | 141% | 26 609 | 21 546 | 23,50% | 30 589 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 249 |
| | 2-3 Bâtiment, Travaux publics | Mobilier | 13 763 | 12 705 | 8% | 45 777 | 38 494 | 18,92% | 64 919 |
| | | Immobilier | 0 | 1 035 | | 532 | 1 235 | -56,92% | 1 235 |
| | 2-4 Tourisme | Mobilier | 1 674 | 1 149 | 46% | 3 333 | 3 143 | 6,05% | 4 784 |
| | | Immobilier | 545 | 482 | | 545 | 482 | 13,07% | 482 |
| | 2-5 Services et commerce | Mobilier | 47 899 | 39 785 | 20% | 159 959 | 130 280 | 22,78% | 180 791 |
| | | Immobilier | 2 883 | 1 493 | 93% | 5 654 | 6 114 | -7,52% | 10 352 |
| 3 | Mises en force | | | | | | | | |
| 4 | Répartition des mises en force /secteurs & par types | Total | 57 520 | 61 238 | -6% | 192 199 | 171 553 | 12,03% | 250 543 |
| | 4-1 Agriculture | Mobilier | 1 755 | 7 468 | -76,5% | 11 180 | 17 120 | -34,70% | 27 158 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 |
| | 4-2 Industrie | Mobilier | 7 186 | 5 158 | 39,3% | 19 080 | 13 520 | 41,12% | 19 117 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 |
| | 4-3 Bâtiment, Travaux publics | Mobilier | 7 475 | 8 729 | -14,4% | 30 930 | 23 636 | 30,86% | 41 873 |
| | | Immobilier | 274 | 0 | | 550 | 327 | 68,20% | 327 |
| | 4-4 Tourisme | Mobilier | 950 | 860 | 10,5% | 2 502 | 2 561 | -2,30% | 3 789 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 0 | 110 | | 110 |
| | 4-5 Services et commerce | Mobilier | 39 680 | 37 287 | 6,4% | 123 085 | 108 508 | 13,43% | 151 040 |
| | | Immobilier | 200 | 1 736 | -88,5% | 4 872 | 5 771 | -15,58% | 7 129 |
| 5 | Total des engagements en cours | | | | | 528 788 | 487 386 | 8,49% | 511 238 |
| 6 | Total des engagements classés | | | | | 59 037 | 57 648 | 2,41% | 49 715 |
| 7 | Trésorerie Nette | | | | | 7 945 | 12 662 | -37,25% | 6 717 |
| 8 | Structure des Ressources | | | | | 428 926 | 396 700 | 8,12% | 400 071 |
| | Emprunts obligataires | | | | | 36% | 41% | -12,20% | 38% |
| | Emprunts bancaires | | | | | 57% | 40% | 42,50% | 54% |
| | Emprunts étrangers | | | | | 4% | 6% | -33,33% | 6% |
| | Certificat de dépôt | | | | | 3% | 2% | 50,00% | 3% |
| | Billets de trésorerie | | | | | 0% | 11% | | 0% |
| 9 | Capitaux propres *** | | | | | 44 338 | 36 893 | 20,18% | 36 877 |
| 10 | Revenus bruts de Leasing & Factoring | | 64 678 | 60 216 | 7,4% | 194 175 | 175 429 | 10,69% | 239 884 |
| 11 | Revenus nets de leasing | | 24 814 | 22 211 | 11,7% | 37 694 | 33 663 | 11,97% | 46 616 |
| 12 | Produits nets de leasing | | 9 781 | 9 170 | 6,7% | 15 026 | 13 921 | 8% | 20 041 |
| 13 | Total charges d'exploitat° hors provisions | | 4 025 | 3 482 | 15,6% | 6 932 | 5 855 | 18,39% | 7 686 |

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing ,de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société ,s 'est caractérisée essentiellement par :

* Une hausse des approbations cumulées de 14,71 % par rapport à la même période 2016.

* Une hausse des mises en force cumulées de 12,03 % par rapport à la même période 2016

* Les ressources d'emprunts ont augmenté de 8,12 %

* Le taux des actifs classés a connu une légère baisse comparé à la même période passant de 11,82 % à 11,16 %

* Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 20,18 % compte non tenu du résultat de la période

Autres informations

Le capital d'ATTIJARI LEASING est porté de 21 250 000 MD à 27 500 000 DT